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Vpravo na lavicích 
v trávě Btranou plánovaných 
soén hrálo několik skupinek, 
a raně se zdálo že dobře a a nad-
ření», klapal bubínek, Šuměly 
3tromy, odněkud znú-1 vokál, dunění 
baskytary v reproduktorech, Šuměly 
stromy . . . 

Skoda jen, Skoda, že to bylo za 
hracbou výstaviště, že ee skupinky 
nerozptýlily po ulioích, nedošlo k 
té výborné syntéze, spojeni hraji-
oích skupin a nfcta, jak tomu bylo v 
minulosti, io nesedaly hloučky po 
kašnách a schodech... 

Protože folk a města • • 
kytarista aeoící na ekeéník ulici, 

foukající na harmoniku 
okolo něj kroky cdechající 

a kroky zpomalujícíc 

kroky vzdalující ao 

i kroky zastavené, zůstavající.. 

Shorty 

Stál na cestě k východu, bubnoval 
levou rukou do velké krabice s ná-
pisem anketa a lidé ho našímavě mí-
jeli většinou bez ohlédnutí, .'̂ yšlon-
ka ankety je jistě minimálně zajíma-
vá, ale předpokládá zájem diváků. 
A ten podle mého r.oudu není velký. 
Stejně tak se nemohu zbavit dojmu 
celkové lhostejnosti k otázce,kdo 
vlastně Portu vyhraje. A tak si 
říkán, zda Porta jako soutěž vlast-
ně splňuje svr;u funkci. 

Eeďa. 

Slyfel jsem názor, že v Hur;í ao pou»« kri-
tizuje a to jo snadné, ale al tedy ti kri-
tikové řeknou, jak se co má dělat. To aí 
se na mě ti , ktoří takfcle uvažují,nezlobí, 
ale to Jo nesnyul. Kritika jako taková 
pouze odhaluje chyby, pokouři se analyzo-
vat a tedy ro říká jak a oo. Nechtějte po 
náa, abychom vám říkali, jak má vypadat 
článok, básničky, písnička... 

FeSa. 

Z ozvů nr Hurá vznikla zajímaví myftlsnkai 
NaSe články prý oo vyjadřuji vo smyslu, 
že voSkeré činěni kolom nás má klenajloi 
tendfinci, Žc vňichni, kteří něco dulají 
se"vyvíjí směrem dolů. . . " 'Po onad nikdo 
v Hurá nebylo. M o varujících dlvodů k 
zaipčlení jo tyslím dost. No snad, že by 
so někdo vyvíjol směrem dolů. Alo colá 
naěe trampská kulturní činnost se od 60. 
let uzavřela do oobo. Odřízla nk tím 
zárovoň od dvou životadárných zdrojů / 
pohybu a tedy života. 

Od konfrontace s vnějSím, ód otevření oo 
novému jak je to třoba v písních ^abiho 
Ryvolyw/fcřeba taky trapným pískáním 
už jen při jménu íiowyjou/ a hlavně od 
vnitřního lootoru - potřeby Jednoho sa-
motného člověka žít a opolutvořit kul-
turní děni, atmosféru. 
Pokud by nám zbyla houlovská snaha pou-
ze ¿i zachovávat, sami jsme oo odepsali. 

Shorty 

Žádná tiskovina, ktorá nemá 

toto razítko o čunětem, nemá 

s námi nic společného. 

Hec). 
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Ptali se mě, jestli se rai prý 

vůbec něco líbilo, .vbžná některé 

pesimisty překvapím — ano. 

Líbilo 3e mi, jak Hop-Trop, žádný zá-
zrak, našli cestu námo umělou až vy-
uně lekovonou "hmoW písničkových vý-
plní, jak se odvážili jodnoduěe • 
prireaeaě • zpívat jednohlas oni, přiro-
zeně, jak našli lojkost, i když asi 
těžce a těžce vybojovanou a nalézanou 
jako káždá skutečná lehkost* 
Líbilo se mi, jak měli Newyflou od-
vahu a c vylézt před rozpolcené pu-
blikum s úplně obyčojnojma tanečníma 
písničkema, a hlavně to, že v cobě 
našli rr.íru "cítěné svobody", jak o 
ní včara mluvil Jiří fcemý. Zazpívali 
si i poněkud rockově jol, a rryslím i 
nejlepší třetí píseň. 

Kdyi někoho chytíš «a zuta, 
tak strašně zařve 
/pokud jo zuta zkaŽenej/ 

Podle očekávání ao ozvaly 
potrefené husy,hlavně 
na ČI ánok"Zařadil vlasten-
ci" z č . l . Odpovíme vám 
písemně odobně, eelou zá-
ležitost značně přesahu-
jící Hurá zde nemohu roz-
mazávat. JeStě ¿n upozor-
nění, že nóktoré přadsta»-
vy o tom, že se v Hurá 

otiskne ookoli, co nám dáto jako příspě-
vek, byly zcela N:;OrOR;TAT,T;N', Nevím 
proč a jak vznikly. 

Rod. 

Tole,graficky o l'ortě íftfma očima. 
Prý to byla trampská «Ikoe. To je zřej-
mě už hodně dávno. Vzájemné vztahy 
těch s plackama na hrudích a těah bez 
připomínají vztah feudála k poddanému. 
Což se projeví třeba ve vydání Portý-
ra. Lav oe rve, dav ííílí. Nejsilnójřil 
nají za odměnu tu piHl,tfc celé číslo 
zaručeně trampských názorfl. A ten a 
plackou, který vrhl téměř do slova na 
hlavy plobejcfi pár činel, se usmívá. 
Vždyt jo to opojný pocit vlastnit ně-
co, o co ostatní škemrají. 
A to jo jen jedna otázka. Jo Jich vlc 
a vňochny Jsou namalovány chladnými 
barvami. 

A hlavně se .ni líbilo odpoledne so 

skupinou 1 C.p. 0" z Karlových Varů. 

Í5 upina do finále nepostoupila, v 

autorské soutěži měli ne nejslastněji 

vybranou písničku a ve čtvrtek moc 

nezaujali. Včera však v naprosté po-

hodě a zaujatosti zazpívali své "¿My-

slíte, že víte, jak je nám..." a 

to byla přesná ta písnička, kterou 

jseir. mel na mysli včere v Hurá.Chtě-

li a potřebovali zazpívat právě tuhlo písničku. 

Právě takhle. A nejen to. Pokud se 

objevil 7Nad krajem černý pték, nad 

krajem černý pták..." tak je naprosto 

.jistě , že tato věta nejde ničím na-

hradit, je naprosto jisté, že opakován 

ní zde není kvůli tomu, že se to hodí 

do melodie nebo že je díra v textu. 

Moc jim dík. 

Kotě 

Vychádza Portýr a trarcpi vychádzajú v 
ústrety božného spósobu zhá&ania úzko-
profilového tovaru pod heslom "urvi. 
si čo móžeň!" V sobotu zněly večor 
teny Vlajky a vzadu sa ludia mlátili 
v- obrovskom hlučiku o tonto plátek 
^uM. V duchu doby sa trebo. držaí; 1 

Si nio ? . , 
Spaky 

Shorty 

"Hráli Večerní Prahu a ne zi titulky 

říkalij Palác kultury otevřen, Bese-

da zavřena!" šuškali si lidé po vy-

stoupeni bratří ubenů. í/ejde o samot-

ný koncert, apíě o chorobu,zlozvyk 

publika. Tleskáme, pokud si někdo 

"dovolí" poznár/ku, v duchu ee cítíme 

příjemně poJochtáni a pek pro^^ram 

skončí a jdeme domu. 
Shorty 
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Výstava k l5.výročí Porty* chronologicky řazoná 
dokumentace - fotografie a tiskoviny, letáky, vstu-
penky, novjs§$Xé články, Portýr. A v Portýru fakta 
z večeru, naaerjř diváků, názory oficiálních hostů 
a shrnující úvodníky a závěrniky. Pronikavější! 
ucelený pohled r» problematiku Porty podaly jen 
některé novinové články z Melodie a Trampa a Lan-
grův příspěvek k je noou koncertu v Portýru z r . 
1976» - Výtvarná úroveň plakátů Je kolísavá, votřinou 
o ní platí totéž, co o. řečení letožní eoutěžnl scé-
ny* srozumitelnost, líbivá a sdělná. Profi konfron-
tace 8 plakáty na hudební nástroje ? 
Snronášděný materiál nepodává souvislý celek, J» 
tříětí> která nemá výraznou spojitost. Přeato vsak 
lze vysledovat, jak se mění technici:é možnosti tis-
ku Portýra a pieuevfeim jek zmizely traawpké oficiál-
ní časopisy a s nimi možnost hlubňiho rozboru a pros-
tor pro diskusi. 

Zřejmě tento přesah autoři výstavy nedohlédli. Sami 
hnod v úvodu soustředili diváckou pozornost na 
"evoluční tradice trampingu". To ukafcuje přinej-
menším na zjevné nepochopení pojmu tradice. 
Výběr textu zkresluje ak\jJf|ggnt a předkládá jedno-
stranný výklad charakteru trampského hnutí. Zpoliti-
zovaná část ae nestala nosným prtwkem trampingu 
v žádném z následujících období. To je třeba uva-
žovat při hledání vazeb a souvislostí» V tomto svět-
le se pak úvod výstavy jeví jako "úlitba bohům". 

Wickio 
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Můžete ae stydět, kamará-
di. Ano, můžete ae stydět 
vy, N t e ř l jo^e včera pís-
kali při vystoupení sku-
piny oiewyjou. tomu jste 
vlastně pískali? Jinému 
pojetí muziky? Jinému vlcu-
su? Kde je potom tolik vy-
chvalovaná tolerance, ta 
do nebes vynáěená "tramp-
ská svoboda projovut a to 
naěe "milujme ae vespolek"? 
Nevytr.iol se to vňechno s 
takovým projevem někam do 
ztrncena ? 

Jestliže má někdo dojem, 
žo moderní country v po-
dání skupiny Newyjou na 
Portu nepatří, nodává mu 
to právo k Jednoznačnému 
odsouzení - mil by se spo-
kojit a pouhým mlčením. 
Nakonec, nopř.muzika kříd-
la z Budějovic také no-
patři k nejtypičtějším a 
volali jste umí.Vňiohni 
bychom si teké měli uvěHo-
adt,že chtějí-li kapely 
typu Newyjou hrát na nějo,-
kém festivalu, můžou ni vy-
brat mezi ;'tráž ici/ioko-
lovem a Portou. A k čemu 
HE)Í potom nejblíž je snad 
jasné a nezbývá jim nic 
Jiného než právě Porta. 

&eaílko 

Porta dnes končí a tohle Hurá je 

teoy poslední a my konečně se vy-

spíme. 7Techci na závěr hodnotit,ja-

ké Hurá bylo. Jako jeden z autorů 

bych těžko mohl hodnotit objektiv-

ně. Ostatně lidé si názor vytvoři, 

jak doufám, sanrl. A to je dobře. 

Pokud naěe činnost dokázalo, vypro-

vokovat aspori pár lidí k přemýšle-

nl, pak měla. omysl. 
Feoa 


